
TerçaFeira, 11 de Maio de 2021  Edição nº 331



TerçaFeira

11 de Maio de 2021

Edição nº 331

 
 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIRA, Estado da Bahia, em acordo com a Lei 

nº 8.666/1993 e 10.520/02, torna publico a HOMOLOGAÇÃO da licitação na 

modalidade Pregão Presencial 05/2021, cujo objeto Contratação de empresa 

especializada para Aquisição De Medicamentos em geral para ser usados nas 

unidades da Secretaria de Saúde do município de Abaíra-Bahia, realizado no 

dia 05  do Mês de Março  de 2021, às 14 h00min, na Prefeitura Municipal de Abaíra-

Ba, na Praça João Hipólito Rodrigues SN, CEP 46.690-000, tendo como 

vencedores as empresa:  OKEY –MED Distribuidora de Medicamentos 

Hospitalares Odontológicos Importações e Exportações EIRELI, inscrita no CNPJ 

sob N°.11.311.773/0001-05, com sede na Rodovia BR 101, S/nº, KM 510, Jaçanã, 

Itabuna-Bahia, CEP 45.608.750, Lotes 01, 02 e 03 pelo valor total de R$ 

251.250,00 (Duzentos e Cinquenta e Hum Mil Duzentos e Cinquenta Reais). LOTE 

04 Drogaria Alves e Junior LTDA, inscrita no CNPJ sob N°.32.647.398/0001-49, 

com sede na Praça João Hipolito Rodrigues, nº 32, centro, Abaíra-Bahia, CEP 

46.690.000, Drogaria Alves e Junior LTDA, inscrita no CNPJ sob 

N°.32.647.398/0001-49, com sede na Praça João Hipolito Rodrigues, nº 32, centro, 

Abaíra-Bahia, CEP 46.690.000, pelo valor total de R$411.510,88 (Quatrocentos e 

Onze Mil quinhentos e Dez Reais e Oitenta e Oito Centavos), ciente de que formam 

cumpridos todos tramites da Leis que regem em processo o Prefeito Municipal de 

Abaira Homologa esta licitação em 10/03/2021 o Sr. EDVAL LUZ SILVA. 

 

Abaira – BA , 10 de março 2021. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAÍRA-BAHIA  
CNPJ 13.670.021/0001-66 

EDVAL LUZ SILVA/ CPF 365.314.725-53 
 PREFEITO  

 

 

 

 



TerçaFeira

11 de Maio de 2021

Edição nº 331

 
 

 

ADJUDICAÇÃO  

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIRA, Estado da Bahia, em acordo com a Lei 

nº 8.666/1993 e 10.520/02, torna publico a ADJUDICAÇÃO da licitação na 

modalidade Pregão Presencial 05/2021, cujo objeto Contratação de empresa 

especializada para Aquisição De Medicamentos em geral para ser usados nas 

unidades da Secretaria de Saúde do município de Abaíra-Bahia, realizado no 

dia 05  do Mês de Março  de 2021, às 14 h00min, na Prefeitura Municipal de Abaíra-

Ba, na Praça João Hipólito Rodrigues SN, CEP 46.690-000, tendo como 

vencedores as empresa:  OKEY –MED Distribuidora de Medicamentos 

Hospitalares Odontológicos Importações e Exportações EIRELI, inscrita no 

CNPJ sob N°.11.311.773/0001-05, com sede na Rodovia BR 101, S/nº, KM 510, 

Jaçanã, Itabuna-Bahia, CEP 45.608.750, Lotes 01, 02 e 03 pelo valor total de R$ 

251.250,00 (Duzentos e Cinquenta e Hum Mil Duzentos e Cinquenta Reais). LOTE 

04 Drogaria Alves e Junior LTDA, inscrita no CNPJ sob N°.32.647.398/0001-49, 

com sede na Praça João Hipolito Rodrigues, nº 32, centro, Abaíra-Bahia, CEP 

46.690.000, Drogaria Alves e Junior LTDA, inscrita no CNPJ sob 

N°.32.647.398/0001-49, com sede na Praça João Hipolito Rodrigues, nº 32, centro, 

Abaíra-Bahia, CEP 46.690.000, pelo valor total de R$ 411.510,88 (Quatrocentos e 

Onze Mil quinhentos e Dez Reais e Oitenta e Oito Centavos), O Pregoeiro 

Adjudica o objeto desta licitação as referidas empresas.Abaira 10/03/2021. 

Adriano Ribeiro Santos, Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Abaíra – BA.  

  

Abaira – BA, 10 de março de 2021.  

 

Adriano Ribeiro Santos 

Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Abaíra – BA. 

 

 

 

 

 



TerçaFeira

11 de Maio de 2021

Edição nº 331

 
 

 

 

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N° 64/2021 

 

MODALIDADE LICITATORIA: PREGAO PRESENCIAL N° 05/2121 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICPAL DE ABAIRA BAHIA  

CONTRATADO: OKEY –MED Distribuidora de Medicamentos Hospitalares 

Odontológicos Importações e Exportações EIRELI, inscrita no CNPJ sob 

N°.11.311.773/0001-05, com sede na Rodovia BR 101, S/nº, KM 510, Jaçanã, 

Itabuna-Bahia, CEP 45.608.750 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Aquisição De 

Medicamentos em geral para ser usados nas unidades da Secretaria de Saúde 

do município de Abaíra-Bahia. 

VALOR GLOBAL: R$ 251.250,00 (Duzentos e Cinquenta e Hum Mil Duzentos e 

Cinquenta Reais), valor referente aos Lotes 01, 02, 03. 

ASSINATURA: 10/03/2021                                       VIGENCIA: 31/12/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



TerçaFeira

11 de Maio de 2021

Edição nº 331

 
 

 

 

 

RESUMO DE CONTRATO 

 

CONTRATO N° 59/2021 

 

MODALIDADE LICITATORIA: PREGAO PRESENCIAL N° 05/2121 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICPAL DE ABAIRA BAHIA  

CONTRATADO: Drogaria Alves e Junior LTDA, inscrita no CNPJ sob 

N°.32.647.398/0001-49, com sede na Praça João Hipolito Rodrigues, nº 

32, centro, Abaíra-Bahia, CEP 46.690.000. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Aquisição De 

Medicamentos em geral para ser usados nas unidades da Secretaria de Saúde 

do município de Abaíra-Bahia. 

VALOR GLOBAL: R$ 411.510,88 (Quatrocentos e Onze Mil quinhentos e Dez Reais 

e Oitenta e Oito Centavos), valor referente ao Lote 4. 

ASSINATURA: 10/03/2021                                       VIGENCIA: 31/12/2021 

 

 


		2021-05-11T16:40:56-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICADOS




